
ТАМБОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ 

МОРШАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ   НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 

 

                                                             Р Е Ш Е Н И Е   

   
27 августа 2025 года                г. Моршанск                                    № 885 

О   даче   согласия  на  передачу  в    безвозмездное  

пользование    муниципального имущества – части  

нежилого            помещения,          расположенного  

по адресу:      г.Моршанск, ул. Интернациональная, 

д.61-а,    закрепленного    на  праве     оперативного 

управления   за     Моршанским      муниципальным 

казенным  учреждением   «Многофункциональный  

центр       предоставления       государственных      и  

муниципальных услуг населению» 

 

Рассмотрев проект решения «О даче согласия на передачу в 

безвозмездное пользование муниципального имущества - части нежилого 

помещения, расположенного по адресу: г.Моршанск, ул. Интернациональная, 

д.61-а, закрепленного на праве оперативного управления за Моршанским 

муниципальным казенным учреждением «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг населению», 
обращение Моршанского муниципального казенного учреждения 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг населению» от 04.08.2025 №118 о даче согласия на 

предоставление в безвозмездное пользование части нежилого помещения, 

закрепленного на праве оперативного управления, предложения постоянных 

депутатских комиссий Моршанского городского Совета народных депутатов, 

в соответствии с п. 4 ст. 298 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите 

конкуренции» (с изменениями и дополнениями), п.14.2 статьи 8 Положения 

«О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью 

города Моршанска», утвержденного решением Моршанского городского 

Совета народных депутатов от 21.03.2006 № 319 (с изменениями и 

дополнениями), на основании статьи 28 Устава города Моршанска, 

Моршанский городской Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Дать согласие Моршанскому муниципальному казенному 

учреждению «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг населению» на передачу в 

безвозмездное пользование муниципального имущества, закрепленного на 

праве оперативного управления: 



часть нежилого помещения, площадью 4,5 кв.м., в нежилом 

помещении.№1 общей площадью 449,7 кв.м, этаж: 1, кадастровый номер: 

68:27:0000052:435, по адресу: Тамбовская область, г.Моршанск, 

ул.Интернациональная, д.61-а, помещение №1, существующие ограничения 

(обременения) права: объект культурного наследия. 

1.1. Срок договора безвозмездного пользования не может быть более 3 

лет. 

2. Указанное в пункте 1 настоящего решения муниципальное 

недвижимое имущество, находится в объекте культурного наследия 

регионального значения — памятник «Дом жилой», по адресу: Тамбовская 

область, г.Моршанск, ул.Интернациональная, д.61А, включено в единый 

государственный реестр объектов культурного наследия (памятников 

истории и культуры) народов Российской Федерации. 

2.1. В отношении муниципального недвижимого имущества, 

передаваемого в безвозмездное пользование, находящегося в объекте 

культурного наследия регионального значения — памятник «Дом жилой», по 

адресу: Тамбовская область, г.Моршанск, ул.Интернациональная, д.61А, 

необходимо выполнять требования охранного обязательства собственника 

или иного законного владельца объекта культурного наследия, включенного 

в единый государственный реестр объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, 

утвержденного приказом управления по государственной охране объектов 

культурного наследия Тамбовской области от 08.11.2016 №231 «Об 

утверждения охранного обязательства собственника или иного законного 

владельца объекта культурного наследия»; акта технического состояния 

объекта культурного наследия, определения плана работ и благоустройства 

прилегающей территории, выданного управлением по государственной 

охране объектов культурного наследия Тамбовской области. 

3. Заключение договоров безвозмездного пользования осуществить в 

соответствии с требованиями Федерального закона от 26 июля 2006 года 

№135-ФЗ «О защите конкуренции» (с изменениями и дополнениями). 

 
 

 

Председатель Моршанского городского Совета  

народных депутатов  Тамбовской области                                    Л.Н.Шишкина  
 

 

 

 

 

 

 

 


